

Dialogøvelse for begyndere og øvede - rejser.

## I lufthavnen

### Begyndere

Du og din familie vil gerne rejse til byen \_\_\_\_\_ i landet\_\_\_\_\_.  
Spørg manden/kvinden i skranken, hvad en billet dertil koster. Forklar hvor mange billetter du skal bruge. Spørg, om I skal have visum for at komme dertil. Sig, at I gerne vil rejse til sommer og at I gerne vil hjem tre uger efter. Spørg om hoteller i byen, I vil til. Hvad koster de? Hvad man kan se i landet? Er der strand?

### Øvede

Du/I arbejder i et rejsebureau i en lufthavn. Kunderne kommer og spørger til billetter og visum. Du/I svarer høfligt på alle spørgsmål. Du/I henviser til ambassaden, når der bliver spurgt til visum. Når du/I bliver spurgt til et hotel i den by, de rejser til, spørger du/I kunden, om hvad slags hotel det skal være, om der skal være fjernsyn, hvor mange senge, hvor 'luksus' det skal være, hvor langt fra stranden det skal være mm. Måske kan du/I anbefale et, jeres fætter kender godt. Det ligger lidt (langt) fra byen, men er billigt.

## På ambassaden

### Begyndere

Du er nu kommet til ambassaden og skal søge om visa til \_\_\_\_\_ til dig og din familie. Du vil gerne vide, hvad det koster for et visum i tre uger, og om der er lang ventetid. Du fortæller om rejsens formål mm.

### Øvede

Du arbejder som funktionær (موظف) på den \_\_\_\_\_ske abassade. Du spørger den rejsende ind til rejsens formål, om han/hun har købt billet, om han/hun har tænkt sig at arbejde i landet, om han/hun har bestilt hotel - i så fald hvilket hotel mm. Du er skeptisk over for den rejsende, men modvilligt lader du visumansøgningen gå videre.

## På hotellet

## Begynderne

Du går ind på et hotel som hedder \_\_\_\_\_ i byen \_\_\_\_\_. Du siger du gerne vil bestille et værelse og du spørge hvad det koster per nat. Du spørge om hvad der er på værelset, hvor mange rum, er der internet, altan og så videre. Du spørge også om der er morgenmad og hvad end du finder vigtigt.

## Øvede

Du arbejder som funktionær (موظف) på hotellet \_\_\_\_\_. Du spørger hvad personen ønsker hvilken slags faciliteter (مرافق) personen ønsker. Måske nævner du forskellige prisklasser og og eksempler på forskellige værelser og du spørger ind til hvad gæsten ønsker? Du spørger også ind til gæstens planer for opholdet, måske arrangerer i udflugter til særlige destinationer. Til sidst beder du gæsten udfylde et papir med navn, adresse, nationalitet og pasnummer.